



Sia Spiliopoulou Åkermark är ny medlem i Svenska språknämnden i Finland.

Ålänning i Svenska språknämnden

Sia Spiliopoulou Åkermark, direktör för Ålands fredsinstitut, har valts in som ny medlem i Svenska språknämnden i Finland.

Nämnden fattar beslut om språkliga rekommendationer och kan ta språkpolitiska ställningstaganden, och fungerar som ett stöd för den svenska språk- och namnvården i Finland.

Sia Spiliopoulou Åkermark tillträder som ny medlem i nämnden i morgon tisdag den 1 juni, och mandatperioden på tre år sträcker sig fram till den 31 maj 2024.

–Jag känner mig hedrad, glad och lite överraskad. Det svenska språkets ställning i Finland är viktigt för dess talare, för Finlands konstitutionella identitet och som en förutsättning för en fungerande självstyrelse för Åland, säger Sia Spiliopoulou Åkermark i ett pressmeddelande från Ålands fredsinstitut.

–Finlands tvåspråkighet, liksom Ålands speciella ställning, ses som förebilder internationellt. Det är bra att språknämnden betonar de juridiska aspekterna, fortsätter Spiliopoulou Åkermark.

Svenska språknämndens övriga medlemmar är **Jannika Lassus**, Helsingfors, **Anna Maria Gustafsson**, ledande språkvårdare och Språkinstitutets representant, **Dan Lolax**, redaktionschef Kommuntorget, pol.mag. **Marcus Rantala**, Helsingfors stadsfullmäktige och stadsstyrelse och **Michaela Örnmark**, lektor i modersmål och litteratur vid Tölvö gymnasium.

Jamima Löfström tar över som sekreterare för språknämnden efter **Maria Fremer**. Nämnden utser själv sin vice ordförande.

TOMI RIITAMAA
tomi.riitamaa@nyan.ax
tfn 528 466

FÖRENINGSPUNKT

Bomarsundssällskapet: Guidad vandring söndag 6.6, samling kl 12.00 vid Furulundsgården. Guide Geir Henriksen och Graham Robins. Platsen för besökscentret, nya Skarpans vid olika grunder, eventuellt Brännklintstornet. I Furulundsgården berättar Jerker Örnars om Åbo grenadjärsskarskypstares upplevelser som krigsfångar i England. OBS! Vi respekterar myndigheternas rekommendationer angående avstånd och ansikts/munskydd.

Eckerö Cruising Club: Cruising onsdag 2.6 till Beas Cafe. Samling 19.00 vid klubblokalen.

Folkhälsan i Sund: Seniorer i Sund, lära er spela discgolf tillsammans med Jan Kankkonen, lördag 5.6 kl 10.00. Vi träffas vid Smakbyn och promenerar till Kastelholm DGP. Det finns discar att låna. Anmäl till Gunilla tel

DET HÄNDER

Måndag 31.5

BIO

Bio Savoy.

18.00 Cruella

20.30 Minari

18.15 Falling

20.20 En runda till

SENIORPUNKTEN

Mariehamn Norragatan 11 kl 12–13.45 eller 14.15–16. Kropp och Knopp. Anmälan görs kl 8.30–9.30 samma dag på tel. 531 749.

VERNISAGE

Föglö bibliotek kl 18. Åland 100: Föglö export: Svågarna Haddon och Warner.

100 ORD FRÅN DIN FÖRENING

Ålands guider

Lördagen den 22 maj gjorde 24 Ålands guider en studieutflykt till Finström. Utflykten kallades Finström, självstyrelsens vägga.

Ålands guider är med och firar Ålands självstyrelsens 100-årsjubileum på många olika sätt, bland annat genom att berätta om självstyrelsens tillkomst på den plats där allt började år 1917. Med hjälp av de föreläsningar som historieläran Dan Nordman hållit för oss på distans den här våren om självstyrelsens tillkomst, är vi nu förberedda på att ta itu med 3 guidningar till Finström sommaren 2022.

Folkhögskolan, med vår egen guide Linda Eng-

0457 052 72 19 senast måndag 31.5.

Hammarlands Marthaförening: Vi binder midsommarkronan i Hammarbo söndag 7.6 kl 13.00 samt utdelning av Fanny Sundströms stipendie.

Hälsöfrämjandet på Åland: Vi uppmärksammar Internationella cykeldagen, instiftad av FN för att lyfta cyklingens sociala, ekonomiska och miljömässiga fördelar, den 3.6 med cykeltur till Sokulla Gård i Emkarby, där vi träffas kl 14. Meddela ev allergier till Margareta tel 040 751 7862 så att det finns fika för alla.

Ålands Kap Hornförening: Traditionell Bufellunch torsdag 3.6 på restaurang Nautical. OBS! Anmälan till restaurangen på telefon 19931.

Tisdag 1.6

BIO

Bio Savoy.

18.00 Minari

20.30 Godzilla vs Kong

18.15 Nomadland

20.30 Wrath of Man

SENIORPUNKTEN

Mariehamn Norragatan 11 kl 12–13.45 eller 14.15–16. Musik & Choklad. Anmälan görs kl 8.30–9.30 samma dag på tel. 531 749.

lund som ciceron, var ett viktigt besöksmål. Den här utflykten till Finström var alltså tänkt att ge mer kunskap om Ålandsrörelsen inför guidningarna 2022.

Inom ramen för Åland 100 görs två naturvandringar. Den 9 juni arrangeras en blomstervandring i Nåtö naturreservat med biologläraren och guiden **Annika Holmström** (bindande anmälan). Den 19 juni blir det en ekoguidning i naturreservat Stornäset med biologen och guiden **Peo Svarvar** (bindande anmälan).

Vi kan också erbjuda turister och ålänningar stadsvandringar i **Hilda Hongells** och **Lars Soncks** fotspår.



Barbro Sundback. FOTO: IDA K JANSSON

Sundback prisas av kulturfond

Åbolands svenska kulturfonds pris på 15 000 euro går till ålänningen Barbro Sundback.

Det här berättar Svenska kulturfonden på sin hemsida på fredagen.

Prismotiveringen lyder: Barbro Sundback har i flera decennier gjort betydande insatser för åländsk musik och kul-

kammarmusik och nya operauppsättningar på Åland, med turnéer också på fastlandet.

Barbro Sundback är en stor visionär, hon vågar ta risker och satsar alltid på kvalitet. Under

"Springa ut och taga fart och svinga sig opp över jorden"

Reflexioner över rärlighetens poetik i Joel Petterssons prosa

Doktoranden **Maria Renman** håller föredrag i Ålands sjöfartsmuseums auditorium torsdagen den 3 juni kl 19.00.

Maria Renman doktorerar på Joel Petterssons prosa vid Åbo Akademi.

Innan föredraget delar stiftelsen ut **Ålandsbankens kulturpris** för år 2021.

På grund av begränsat antal sittpatser kan intresserade anmäla sig på info@kulturstiftelsen.ax senast tisdagen den 1.6.

APOTEKENS ÖPPETTIDER JUNI

Central-Apoteket

Skarpansvägen 24, tel 19 655
www.central-apoteket.ax

FÖRSTA APOTEKET

Torggatan 3, tel 16 511
www.apoteket.ax

HÅ
HÖGSKOLAN PÅ ÅLAND
ÅLAND UNIVERSITY OF APPLIED SCIENCES

EXAMENSARBETEN

Torsdag 3 juni 2021

Presentationerna hålls digitalt. För mera info besök www.ha.ax/presentationer

Sjukskötarprogrammet

09.00 Heidi Sormuslähde-Nikula & Elin Söderman:
Terapihändens betydelse i vården av patienter som lider av kognitiv svikt